
 
ZP/63/2024 

Łódź, dnia 27.05.2024 r.   

  

„Usługi pralnicze dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia Nr 1 

 

W związku ze zgłoszonymi na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) pytaniami dotyczącymi Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

 

Pytanie 1: Prosimy o informację, czy materace przeznaczone przez Zamawiającego do prania posiadają 

informację od producenta na temat warunków prania / instrukcję prania? Czy w przypadku braku takiej informacji 

Zamawiający dopuści jedynie dezynfekcję w komorze dezynfekcyjnej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Pytanie 2: Zamawiający wymaga, aby do oferty załączyć Wymazy czystościowe pranego asortymentu 

wykonane w pralni. Prosimy o informację ile sztuk takich badań należy złożyć wraz z ofertą.  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający wymaga, aby wyniki badań obejmowały wymagane obszary 

kontroli mikrobiologicznej 

 

Pytanie 3: Zamawiający wymaga, aby do oferty załączyć Wymazy czystościowe pranego asortymentu 

wykonane w pralni Wykonawcy przez właściwą stację Sanitarno– Epidemiologiczną lub akredytowane laboratorium 

przez Polskie Centrum Akredytacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wymazy czystościowe wykonane były zgodnie z Wytycznymi 

Ministerstwa Zdrowia w zakresie wymogów prawidłowego funkcjonowania pralni dla podmiotów 

świadczących usługi pralnicze na rzecz podmiotów świadczących usługi zdrowotne z dnia 9.11.2022 roku 

 

1) Czy Zamawiający dopuści w zamian badania mikrobiologiczne odzieży operacyjnej wykonane metodą 

odciskową przez niezależne akredytowane laboratorium?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

2) W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, czy Zamawiający dopuści wymazy 

wykonane przez niezależne laboratorium? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

W związku z art. 431.  PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, 

iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy 

wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji 

zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy: 

 

 



 
Pytanie 1: Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować § 7 w następujący sposób: 

„1.1. w wysokości 25,00 zł – za każdą godzinę zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy w celu wykonania 

usługi lub w przekazaniu czystej i suchej „bielizny” po wykonaniu usługi (…); 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

1.2. w wysokości 50,00 zł – za każdy stwierdzony fakt dostarczenia przez Wykonawcę mokrego, 

niedosuszonego asortymentu lub podartej ,,bielizny”; 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

1.3. w wysokości 25,00 zł – za każdy stwierdzony fakt dostarczenia przez Wykonawcę nienaprawionego 

asortymentu; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

1.4. z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego Wykonawca zapłaci karę 

w wysokości 5 % wartości netto za usługi, od wykonania których odstąpił (ilości szacunkowe stają się podstawą do 

określenia wartości i ilości przedmiotu zamówienia); 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

1.5. za zwłokę w wykonaniu reklamacji  w terminie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 

wysokości 3% wartości reklamowanej usługi częściowej, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu reklamacji; (…) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. 

 

1.7. z tytułu niespełnienia wymogu dysponowania ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej na 

kwotę minimum określoną przez Zamawiającego, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% 

wartości niezrealizowanej części umowy netto, każdorazowo do przeprowadzonej kontroli. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

1.8. z tytułu niespełnienia wymogu przeprowadzania kontroli mikrobiologicznych bądź nie przesłania 

ich kopii Zamawiającemu w wymaganym terminie, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,5% 

wartości niezrealizowanej części umowy netto.”?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

 

Udzielone odpowiedzi należy czytać łącznie z dokumentami zamówienia.                    

 

Kinga Miśkiewicz 


